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Punkt 26: Hjemtagelse af UU

00.01.00G01-73073-18

Resume
I december 2018 tiltrådte kommunalbestyrelsen forvaltningens indstilling vedrørende opløsning af UU-Nord og
hjemtagelse af opgaven med uddannelsesvejledning med virkning fra den 1. august 2019, herunder
virksomhedsoverdragelse af UU-Nords medarbejdere til de kommuner, som UU-Nord dækker. Forvaltningen orienterer
om organiseringen af arbejdsopgaverne efter hjemtagelsen. En enslydende sag forelægges til behandling i
Arbejdsmarkedsudvalget på udvalgsmødet den 23. april 2019.

Forvaltningen indstiller
at det besluttes, at vejledningen pr. 1. august 2019 forankres i Unge - Job og Uddannelse (Saxbo) i Center for Job, Unge
og Borgerservice.

Sagsfremstilling
Baggrund
Herlev, Gentofte, Gladsaxe og Lyngby-Taarbæk kommuner har siden 2004 deltaget i § 60-selskabet Ungdommens
Uddannelsesvejledningscenter Nord. UU-Nord blev oprettet som et § 60-selskab i 2004 i et fællesskab mellem seks
kommuner. UU-Nord har i dag ansvaret for uddannelsesvejledningen af unge fra 7. klasse, og til de unge fylder 25 år.
 
Den 27. november 2018 tiltrådte Børne- og Uddannelsesudvalget forvaltningens indstilling vedrørende opløsning af UU-
Nord og hjemtagelse af opgaven med uddannelsesvejledning med virkning fra den 1. august 2019. Den 12. december
2018 blev samme indstilling tiltrådt af kommunalbestyrelsen.
 
Indstillingen havde baggrund i Folketingets vedtagelse af Lov om ændring af lov om vejledning om uddannelse og
erhverv samt pligt til uddannelse, beskæftigelse mv. Loven betyder, at kommunerne har fået det fulde ansvar for at gøre
alle unge parate til at gennemføre en ungdomsuddannelse eller komme i beskæftigelse. Vedtagelsen af loven indebærer, at
kravet om, at kommunernes uddannelsesvejledning skal ske i regi af Ungdommens Uddannelsesvejledning, fjernes.
 
I forbindelse med opløsningen af UU-Nord fordeles UU-Nords ansatte, aktiver, passiver, rettigheder og pligter i
overensstemmelse med "Aftale om drift af UU-Nord" og efter de samme principper, som driftsudgifterne fordeles efter.
Fordelingen mellem de fire kommuner er således:
 
Gentofte Kommune = 33,65 %
Gladsaxe Kommune = 31,36 %
Herlev Kommune = 11,98 %
Lyngby-Taarbæk Kommune = 22,98 %
 
På baggrund af ovenstående fordeling er det besluttet, at Herlev Kommune tildeles 3,5 årsværk. Medarbejderne er blevet
fordelt blandt andet på baggrund af medarbejdernes ønske om kommuneplacering og deres nuværende primære
arbejdsopgaver. Medarbejdere bliver løbende inddraget i organiseringen, indholdet og udviklingen af Herlev Kommunes
vejledningsindsats pr. 1. august 2019, hvor UU-Nord hjemtages.
 
Arbejdsopgaver i forbindelse med hjemtagelse af UU-Nord
I Herlev Kommune foreslås vejledningen efter hjemtagelsen forankret i Unge - Job og Uddannelse (Saxbo) under Center
for Job, Unge og Borgerservice. Den samlede vejledning fra grundskolen vil således blive en integreret del af Herlev
Kommunes samlede ungeenhed og vil have et tæt samarbejde med Saxbos øvrige medarbejdere, som tæller
sagsbehandlere på både jobcenter- og børn- og ungeområdet, mentorer, støttekontaktpersoner, virksomhedskonsulenter og
SSP-medarbejdere. Uddannelsesvejlederne vil, som nogle af de eneste aktører på ungeområdet, følge de unge helt fra
grundskolens udskoling og til det 25. år. Den store viden og erfaring, som UU-Nords vejledere har med de unge og deres
muligheder for komme i uddannelse og beskæftigelse, vil spille en central rolle i Herlev Kommunes sammenhængende
kommunale ungeindsats i Saxbo.
 
Der vil i forbindelse med hjemtagelsen af vejledningen være et tæt samarbejde med både skolerne og relevante
ungdomsuddannelser, herunder den kommende FGU-skole i Ballerup. Samarbejdet vil blandt andet omhandle
målgruppevurdering af de unge samt brobygning til FGU-skolen.
 
De fremtidige arbejdsopgaver i forbindelse med hjemtagelsen af UU-Nord tæller følgende:
 



Grundskole

Kollektiv vejledning i grundskoleklasser (Herlev Byskole, Lindehøjskolen, Kildegårdskolen, Fokusklassen,
Erhvervsklassen og Herlev Privatskole).
Individuel vejledning af ikke-uddannelsesparate grundskoleelever.
Kollektiv vejledning på specialskole (Gl. Hjortespringskole).
Individuel vejledning af ikke-uddannelsesparate specialskoleelever.
Netværksarbejde med uddannelsesinstitutioner.
Deltagelse i netværksmøder omkring den unge.

 
Ungevejledning

Vejledning af 15-17-årige omkring valg af ungdomsuddannelse.
Vejledning af 18-24-årige omkring valg af ungdomsuddannelse.
Vejledning af 18-24-årige forsikrede ledige.
Deltagelse på rehabiliteringsmøder.
Varetage målgruppevurderinger til den kommende FGU (forberedende grunduddannelse).
Netværksarbejde med uddannelsesinstitutioner.
Deltagelse i netværksmøder omkring den unge.

 
Administration

Ad hoc-statistik.
Lovgivning.
Intra/kommunikation på grundskoleområdet.
Understøttelse af vejledernes IT-system.
Administration af optagelse til ungdomsuddannelser og videregående uddannelser.
Administration af brobygning/introkurser.
Udarbejdelse af materiale til kollektiv vejledning. 

 
Derudover vil vejlederne varetage funktionen som kontaktperson på uddannelsesområdet. Funktionen som kontaktperson
på uddannelsesområdet vil være en del af den kommende FGU.
 
På mødet vil teamleder i Center for Job, Unge og Borgerservice, Kim Christensen, give en status på organiseringen af
arbejdet.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
I 2019 udgør den årlige økonomiske ramme til driften af UU-Nord i alt kr. 3.005.000. I 2018 var der afsat kr. 2.927.000,
hvoraf Herlev Kommune i 2018 havde udgifter på kr. 2.636.665. I forbindelse med hjemtagelsen overgår udgifterne til
driften af vejledningen til kommunens eget budget. Herlev Kommune får virksomhedsoverdraget fire medarbejdere i
forbindelse med hjemtagelsen.
 
I forbindelse med hjemtagelsen af vejledningen vil der opstå driftsomkostninger til vejledernes IT-system.
Omkostningernes omfang er på nuværende tidspunkt ukendt, ligesom den endelige afregning i forbindelse med
opløsningen er ukendt. Der er nedsat en arbejdsgruppe på tværs af de implicerede kommuner, som arbejder på at
klarlægge den præcise afregning samt kommende IT-systemudgifter.
 
Forvaltningen forelægger en ny sag for udvalget, når den endelige afregning med UU-Nord samt de kommende IT-
udgifter kendes.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Afbud:
Marco Anders Damgaard (A)



 
Tiltrådt.
 
Oplægget fra mødet bilægges referatet.

Bilag

Hjemtagelse af UU-Nord



Punkt 27: Læseklasser i Herlev Kommune

17.03.22-G01-98-17

Resume
Der foreslås en ændring i klassestrukturen for Herlev Kommunes læseklasser på Herlev Byskole fra skoleåret 2019/2020
med henblik på, at tilbyde udskolingselever med behov for læseklassetilbud ,at kunne fuldføre deres skolegang i Herlev
Kommune.

Forvaltningen indstiller
at det godkendes, at der i skoleåret 2019/2020 oprettes en læseklasse på 4. klassetrin, 5. klassetrin og 6. klassetrin samt en
overbygningsgruppe på Herlev Byskole.

Sagsfremstilling
På Herlev Byskole er der læseklassetilbud for de elever, der har behov for særlig støtte for at imødekomme deres
vanskeligheder i forhold til udvikling af læse- og skrivekompetencer. Tilbuddet gælder i dag for elever på 4. – 6. årgang.
Der arbejdes i læseklasserne med både faglige, personlige og sociale mål så tæt som muligt på almenundervisningen.
Målgruppen for læseklassen er følgende:
 

Elever, hvis skriftsproglige udvikling ikke er alderssvarende.
Elever, der har modtaget omfattende fokuseret læseundervisning på sin skole gennem de første skoleår.
Elever, for hvem det vurderes, at dette særlige tilbud kan medvirke til udvikling af den skriftsproglige kompetence.
 

 
Eleverne undervises i at benytte strategier og hjælperedskaber, så de gennem deres skolegang kan opnå så gode resultater
som muligt.
 
Siden skoleåret 2016/2017 har Herlev Byskole haft tre læseklasser med elever fra 4.- 6. klassetrin. Kommunalbestyrelsen
besluttede den 14. juni 2017 at etablere yderligere en læseklasse på grund af stigende behov. Siden skoleåret 2017/2018
har klasserne været fordelt med én 4. klasse, én 5. klasse og to 6. klasser.
 
Det er med succes lykkedes at udsluse halvdelen af eleverne i læseklassen på 6. klassetrin til deres tidligere klasser. Der er
dermed opstået en mulighed for at reorganisere klassestrukturen.
Hidtil har Herlev Kommune visiteret udskolingselever til læseklassetilbud uden for kommunen efter endt forløb i Herlev
Byskoles læseklasserække. Da der for nuværende er ledig kapacitet i læseklasserne vurderes det mere hensigtmæssigt
både fagligt og økonomisk, at give flere elever mulighed for at blive i deres nære og almene miljø.
 
Derfor foreslås det, at der fra skoleåret 2019/2020 oprettes én 4. klasse, én 5. klasse, én 6. klasse samt en
overbygningsgruppe, som rummer elever fra 7. -9. klasse, der får individuelt tilrettelagt undervisning i kursusforløb. Det
er forventningen, at det også fremover vil være muligt at fortsætte den succesfulde udslusning, så der alene er behov for ét
spor i henholdsvis 4., 5., og 6. klasse.
 
Fremadrettet vil det, hvis forslaget godkendes, være muligt at gennemføre en afgangseksamen i 9. klasse i læseklasseregi i
Herlev.
 
Ændringen i organiseringen af læseklasserne gennemføres indenfor læseklassernes nuværende økonomiske ramme.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Ændringen i læseklassestrukturen finansieres indenfor nuværende budgetramme.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Afbud:



Marco Anders Damgaard (A)
 
Tiltrådt. 



Punkt 28: Frigivelse af midler til motorik i dagplejen

28.00.00G01-10-19

Resume
I budgetaftalen for 2019 er der afsat 300.000 kr. til motorikindsats i dagplejen. Børne- og Uddannelsesudvalget skal tage
stilling til udmøntning af midlerne.

Forvaltningen indstiller

1. At det godkendes, at anvende midlerne til motorikvejledertimer med henblik på vejledning af dagplejere i
motorikforløb målrettet børn i udsatte positioner.

2. At forslag om kompetenceløft i specialpædagogisk børnemassage til dagplejen godkendes.

Sagsfremstilling
Der er i Herlev Kommunes budget for 2019 afsat 300.000 kr. til motorik i dagplejen.
 
I dagplejen er der gode erfaringer med at tilgodese børn med særlige behov. Dagplejen har opbygget faglig kapacitet til
både den brede motorikindsats samt specifikke indsatser målrettet børn i udsatte positioner herunder fx børn med
immundefekt og for tidligt fødte børn. For tidligt fødte børn og børn med immundefekt profiterer i særlig grad af
motoriske indsatser.
 
Derfor foreslås midlerne målrettet et løft af dagplejernes kompetencer inden for motorik, særligt rettet mod børn i udsatte
positioner. Det foreslås, at midlerne anvendes til en motorikvejleder, der kan yde vejledning til dagplejerne om børns
motoriske udvikling og motoriske indsatser i dagplejen. Herudover vil midlerne blive brugt til en opkvalificering i
specialpædagogisk børnemassage.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
I budgetaftalen for 2019 er der afsat 300.000 kr. til motorik i dagplejen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Afbud:
Marco Anders Damgaard (A)
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
 



Punkt 29: Deltagelse i projekt om anvendelse af forskningsbaseret viden i
praksis

17.04.00-A00-3-17

Resume
Der orienteres om deltagelse i projekt fra Aarhus Universitet om formidling af forskningsbaseret viden til dagtilbud og
skoler.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen om deltagelse i projekt om formidling af forskningsbaseret viden til dagtilbud og skoler tages til
efterretning.

Sagsfremstilling
Aarhus Universitet gennemfører et projekt vedrørende formidling af forskningsbaseret viden til skoler og dagtilbud.
 
Formålet med forskningsoversigterne er at give pædagoger og lærere lettere adgang til den eksisterende
forskningsbaserede viden, så den kan bringes i anvendelse i praksis.
 
Der vil blive produceret en række forskningsoversigter indenfor praksisrelevante temaer. Den første udgivelse kommer i
august 2019. Det er planen at producere ti udgivelser om året. Der er foreløbig planlagt følgende temaer: Leg i dagtilbud,
tidlig institutionsstart for børn i udsatte positioner, undervisningsforstyrrende uro i grundskolen, skolevægring, den
almene musikundervisning i grundskolen samt digitale læremidler i modersmålsundervisning
 
Projektet forløber således, at skoler og dagtilbud vælger et eller flere forskningstemaer, som de i forvejen har fokus på, og
hvor et forskningsbaseret vidensniveau vil styrke kvaliteten i arbejdet. Aarhus Universitet understøtter i projektet, at den
forskningsbaserede viden bringes i anvendelse i praksis.
 
Projektet følges af en national følgegruppe med repræsentanter fra ministerier, Kommunernes Landsforening, Danmarks
Lærerforening, BUPL m.fl. Derudover er der nedsat en praksisfølgegruppe med praktikere repræsenteret.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Afbud:
Marco Anders Damgaard (A)
 
Taget til efterretning. 



Punkt 30: Meddelelser - Åbent møde

00.22.04-P35-22-17

Meddelelser

Orientering om økonomistatus

Beslutning
Afbud:
Marco Anders Damgaard (A)
 
Orientering om økonomistatus taget til efterretning.
 
Forvaltningen orienterede om den indgåede professionsaftale med Herlev Lærerforening. 

Bilag

Økonomistatus pr. 31. marts 2019 - Børne- og Uddannelsesudvalget



Punkt 31: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.22.04-P35-22-17



Punkt 32: Lukket: Eventuelt

00.22.04-P35-22-17
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